РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

придн lcTPoBcbKA l\,1олмвськА
рЕспуБлlкА

БЕндЕрськА MlcbKA
рАм нАродних дЕпутАтlв

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТДТОВ

РЕшЕНиЕлr9 6

4б сессия,Щ созыва 19 декабря 202Зr.
r. Бенлеры

о внесении изменений в Решение Ns l3
от 06.04.202З г. 39 сессии 26 созыва
<О Программе расходования денежных
средств Фонда экономиrIеского
рztзвrтия города Бендеры на 202З год>

В соотвgгствии с подrrунктом 1) статьи 9 и подrryнкгом 12) статьи 19 Закона
Прилнестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. <Об органах местной
власти, местного самоуправления и государственной администации
в Прилнестровской Молдавской Ресrryблике> (СЗМР 94-4) в действylощей редакции,
Законом Приднестровской Молдавской Ресrryблики от 29.11.2023 г. Ns 359-ЗиД-VII
<<О внесении изменений и дополнений в Закон Прилнестровской Молдавской
Ресrryблики кО ресrryбликанском бюджеге на 202З гор (САЗ 23-48), рассмотрев
обращение государственной администрации г. Бендеры Ns 01-2llЗ102 от 05.12.2023 г.,

уч}rгывая рекомендации постоянной деrтутатской комиссии по экономическому
развитию и бюдrкgгу,-

горолск ой совЕт t{APo ХДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ns l3 от 06.04.2023 г. 39 сесски 2б созыва <О Программе
расходовilниJI денежньrх средств Фонда экономи.lеского развIfгllя города Бендеры
на 202З год) с изменениJtми, внесенными Решением J',lЪ l0 от 08.06.202З г. 4l сессии
26 созыва" Решением Ns 5 от 10.08.202З г. 43 сессии 26 созыва, Решением ЛЬ 36
от 16.1 1.2023 г. 45 сессии 2б созыва, след/ющие изменения:

а) в rryнкге l Решения словесно-цифровое обозначение <2 l08 З87
(два миллиона сто восемь тысяч триста восемьдесят семь) рублей) заменить
словесно-цифровым обозначением <<2 l99 262 (два миллиона сто девяносто девять
тысяtI двести шестьдесят два) рублп;

б) Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению
к настоящему Решеншо.

2. Настоящее Решение вступает в сиJry со дЕя, след/ющего за днем
официального оrryбликования.

З. Коrrгроль за выполнен}tем настоящего Решения возложrтгь
на постоянную деггуrатскую комиссию по экономическому рzввитию и созданию

условий повышения деловой активности и инвестиционной привлскательности,
бюдкgry, внебюдкетным фондам, торговJIе и правам поцебителей (Рулейчук А.Н.).

Председатель городского Совета
народных деп}татов

2019l гУиПП IБ.Ф lrn .IrФяФэФхdr, !.,122. r 1000

=1 ,/- " 1ъи. Kupu

Пр
к Реш ./t,Дlё3z

/ýа
Р_.

io i оо

хg

к 2023 года

Программа расходовдния денежных средств Фонда
экономпческого развптия города Бендеры па 2023 год

* - Все закупки осуществJIяются по предварительному согласоаанию с Президrтумом Бенлерского городского
Совfl? народных депутатов

Председатель
Наблюдательного совета Фонда -
Глава

Nqп/п наименование Примечание

l

ДОХОДЫ:
- посц/плеЕия от приватизации объекгов
государственной и муниципа.пьной
собственности
_ остаток средств по состоянию на
01.01.2023 года

2l99 262

1 425 240

,774 о22

2 РАСХОДЫ: 2l99 262

2.1. Ассигнования, предусмотенные
проведение процесса приватизации
на 2023 год (5%)

на по <Смете расходов
средств на
проведение

процесса
приватизации

объекtов
муниципальной

собственности на
2023 год>

,,, Развитие материально-технической базы
и приобретение техники и оборудования,
которое будет направлено на обеспечение
потребностеЙ города и развитие местноЙ
экономики цlя муниципarльньн
унитарньD( предприятий и 1^rреждений*

1 430 887

2.з Капитальньй ремонт, стоительство
объектов и благоустройство города* б97 l lз

Р.,Щ, Иванченко

CplMa, руб.

71262

Прил
к

ен
вания денежньгх

го развития
202З год

ý
g

ов

о

смЕтА
расходов средств Еа проведение процесса прпватизации обьеrсгов

мунпцппальной собственности на 2023 год
согласно Программы развития денея(ных средств Фонда экономllческого

развитпя города Бепдеры па 2023 год

Плановая сумма доходов от приватпзации в 2023 году 1 425 240 руб.

Ассигнования, предусмотренные на
проведение процесса приватизации

на2023 год (5%)
11262

рАсх

наименование статей
Статьи

расходов
Всего на год

Оплата товаров и услуг 290 000
,71262

71262Всего расходы

Главный бухгалтер Н.В. Юдинатэ
п
ЕSY